PAGE
2

[image: image1.png]X

1>

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2021

	№
	648-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 23.08.2016 № 5/58

В соответствии c частью 2 статьи 18 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области               от 23.08.2016 № 5/58 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Кировской области, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов» следующие изменения:

1.1. Внести в пункт 4.2 раздела 4 «Порядок подготовки изменений и внесения их в документы территориального планирования муниципальных образований Кировской области» Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Кировской области, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Подпункт 4.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план поселения, городского округа, для подготовки предложений о внесении таких изменений принятие главой местной администрации поселения, главой местной администрации городского округа решения о подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план поселения, городского округа не требуется».
1.1.2. Подпункт 4.2.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменения в генеральный план поселения, городского округа, необходимые для реализации решения о комплексном развитии территории, должны быть внесены в срок не позднее чем 90 дней со дня утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин